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Strażackie jubileusze

120-lecie istnienia świętowała jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Grębowie. Uroczyste
obchody odbywały się w minioną niedzielę. Zainaugurowało je nabożeństwo odprawione w kościele
parafialnym pw. Świętego Wojciecha Biskupa i Męczennika, podczas którego modlono się w intencji
strażaków oraz ich rodzin. Później poczty sztandarowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy
przemaszerowali na plac przed strażnicę grębowskiej OSP, gdzie odbyła się główna uroczystość. W
trakcie niej proboszcz parafii, ksiądz Tomasz Kołodziej, poświęcił sztandar ufundowany przez lokalną
społeczność w uznaniu za zasługi na rzecz ochrony przeciwpożarowej miejscowości. W swoim
wystąpieniu prezes OSP, Seweryn Kozieja, w skrócie przypomniał początki powstania straży na ziemi
grębowskiej, a także odczytał nazwiska tych. którzy odeszli już na wieczną służbę, a wnieśli duży
wkład w tworzenie miejscowej jednostki.

Jubileusz był też okazją do wręczęnia najbardziej zasłużonym strażakom związkowych odznaczeń,
medali i dyplomów, a także, co za pewne najbardziej wszystkich ucieszyło, przekazania nowego
samochodu bojowego, któremu nadano imię „Rosomak". Ojcowie chrzestni pojazdu zgodnie z
tradycją dokonali rozbicia butelki szampana o nowy wóz, a proboszcz parafii poświęcił otrzymany
nabytek. Dokonano także otwarcia nowego pomieszczenia strażnicy i poświęcono figurkę św.
Floriana — patrona strażaków.

Wójt   gminy,   Zuzanna   Paduch, otrzymała Medal Pożarowy im. Bolesława Chomicza. (mr)

* * *

Jednostka OSP ze Strzegomia w gminie Rytwiany obchodziła w niedzielę jubileusz 80-lecia
swojego istnienia.

Jej początki sięgają schyłku lat dwudziestych ubiegłego wieku. Zwarta drewniana zabudowa, kryte
słomą dachy - to wszystko sprawiało, że trzeba było pomyśleć o właściwym zabezpieczeniu przed
ogniem. W kronice jednostki wspomniane są dwa wielkie pożary, z którymi musieli zmagać się
posiadający jeszcze najprostszy tylko sprzęt gaśniczy strażacy. Pierwszy wybuchł w roku 1930,
kolejny w 1942.



Strażacki korowód przemaszerował ulicami Strzegomia.

Pierwszą motopompę strzegomscy ochotnicy otrzymali dopiero w latach sześćdziesiątych. W 1993
roku jednostce nadany został sztandar.

Jubileuszowe obchody rozpoczęły się mszą, którą celebrował ks. Krzysztof Lechowicz. W
uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych z wójtem Rytwian Grzegorzem
Forkasiewiczem na czele. Strażacki korowód, który przedefilował ulicami wioski z kościoła pod
remizę prowadziła Orkiestra Dęta Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol" w Grzybowie.

Święto jednostki było okazją do wręczenia odznaczeń zasłużonym druhom.

Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: Ryszard Zmuda. Zdzisław Kwiecień, Marian Sojka,
Grzegorz Cecelon i Jan Tomporowski.

Medalem srebrnym odznaczeni zostali Łukasz Jarzyna i Rafał Brzyszcz.

Medalami brązowymi uhonorowano: Mariusza Żmudę, Arkadiusza Cieśiika i Marka Wydrę. (rs)
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